
 
COMUNE DI GANDOSSO 

PROVINCIA DI BERGAMO  

Via Bossoletti nr.14 
 035/834005 -  035/4420901- 

PEC – comunedigandosso@legalmail.it 

        

                                                     Gandosso, 28.03.2013 

Decreto del Sindaco n.1 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la Legge 06/11/2012, n. 190 all’oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, che prescrive alle pubbliche amministrazioni la 

predisposizione di un piano di prevenzione della corruzione, al fine di fornire una valutazione del diverso 

livello di esposizione degli uffici al rischio di corruzione e indicare gli interventi organizzativi volti a 

prevenire i medesimo rischio (art. 1 comma 5 lett. a ); 

Visto l’art. 1, comma 7, ai sensi del quale “a tal fine”, (..) negli enti locali, il responsabile della prevenzione 

della corruzione è individuato, di norma, nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione”; 

Letta la circolare n. 1 del 25.01.2013 a firma del Ministro per la Pubblica Amministrazione e la 

Semplificazione; 

Ritenuto di mantenere detta individuazione, tenuto conto dell’organizzazione e dei livelli di responsabilità 

di questo Ente; 

DECRETA 

1. Di nominare quale responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi della legge 6 novembre 

2012, n. 190, il Segretario Comunale dell’Ente dott. Nicola Muscari Tomajoli; 

2. Di disporre che il Segretario Comunale predisponga, nei tempi necessari, avvalendosi della 

collaborazione dei Responsabili di Settore, una proposta di piano di prevenzione della corruzione in 

coerenza con la disciplina di cui l’art. 1 della citata legge, e quindi compatibilmente  con l’adozione 

della pianificazione da parte del governo centrale; 

3. Di inoltrare il nominativo del soggetto individuato al C.I.V.I.T. (segreteria.commission@civit.it)  

4. Di trasmettere il presente atto del Segretario Comunale per gli adempimenti di sua competenza. 

 

          IL SINDACO 

Maffi dott.Alberto 

Per accettazione: 

Il Segretario Comunale 

Dr.Nicola Muscari Tomajoli 

mailto:comunedigandosso@legalmail.it
mailto:segreteria.commission@civit.it

